

# Zəfər xərcləri

Azərbaycanın maliyyə imkanları işğaldan azad edilmiş ərazilərdə bərpa və quruculuq işlərinin sürətlə həyata keçirilməsinə imkan verir



Erməni vandalizminə məruz qalmış torpaqlarımızda Vətən müharibəsindəki şanlı zəfərimizdən sonra bərpa və yenedənqurma işləri sürətlə davam edir. Hər ötən gün Qarabağ və Şərqi Zəngəzürda sıralarına yenisinin əlavə olduğu layihələrin icrasını Azərbaycan dövləti yalnız özünün maliyyə imkanları hesabına həyata keçirir.

İqtisadiyyatımızın davamlı və dayanıqlı olmasının nəticəsidir ki, 2024-cü ilin dövlət büdcəsində cari il üçün təsdiq olunmuş gəlir və xərclər müvafiq olaraq 9,8 faiz və 9,6 faiz artırılıb. Bu artım nəzərdə tutulan hədəflərə uğurla nail olunmasına, o cümlədən işğaldan azad edilmiş bölgələrdə bərpa-quruculuq işlərinin sürətləndirilməsi üçün lazımı maliyyə vəsaitinin ayrılmasına imkan verir.

2024-cü ilin dövlət büdcəsi haqqında qanun layihəsində büdcə gəlirləri 34 milyard 173 milyon manat, xərcləri isə 36 milyard 763 milyon manat nəzərdə tutulub. Büdcə layihəsində işğaldan azad olunmuş ərazilərin bərpası və əhəlinin məskunlaşmasına şəraitin yaradılması üçün 4 milyard manat vəsaitin ayrılması planlaşdırılıb. Xərclərin strukturundan da aydın olur ki, həmişə olduğu kimi, növbəti ilin dövlət büdcəsi də müasir dövrün çağırışlarına cavab verən sosial-iqtisadi tədbirlərin maliyyələşdirilməsinə uyğun hesablanıb.

**2024-2026-cı illərdə Böyük qayıdışa 10,6 milyard manat vəsait ayrılacaq**

Azərbaycanın 2024-cü ildə sosial-iqtisadi inkişafını müəyyənləşdirən büdcə layihəsindən və büdcə zərfinə daxil edilmiş sənədlərdən də görünür ki, işğaldan azad edilmiş ərazilərdə bərpa-quruculuq işlərinin intensivləşdirilməsi, eləcə də "Azərbaycan Respublikasının işğaldan azad edilmiş ərazilərinə Böyük Qayıdışa dair I Dövlət Proqramı"nın icrası dövlətin prioritetlərindəndir. Bunun nəticəsidir ki, ötən müddətdə keçmiş məcburi köçkün olan 987 ailə (3926 nəfər) dədə-baba yurduna qovuşub.

Vətən müharibəsi başa çatdıqdan sonra işğaldan azad edilmiş ərazilərin bərpasına Azər-

baycan büdcəsindən 7 milyard dollar həcmində vəsait sərf edilib. Cari ilin dövlət büdcəsində Böyük Qayıdışa dair I Dövlət Proqramının icrası üçün 5,3 milyard manat ayrılıb. 2024-2026-cı illərdə isə sözügedən proqramın icrasına ümumilikdə 10,6 milyard manat vəsaitin ayrılması nəzərdə tutulur. Göründüyü kimi, gələcək ilin büdcəsi Prezident İlham Əliyevin İkinci Qarabağ savaşıdan sonra müəyyən etdiyi yeni inkişaf strategiyasına cavab verən islahatların həyata keçirilməsinə şərait yaradacaq. Büdcə gəlirlərinin artması ən aktual istiqamətlərə daha çox vəsaitin xərclənməsinə səbəb olacaq.

## Hədəflər bəllidir

Növbəti ilin dövlət büdcəsindən sözügedən istiqamət üzrə ayrılan vəsaitin Qarabağ və Şərqi Zəngəzürda təhlükəsiz yaşayışı və dövlət idarəetməsinin təşkili, şəhər, qəsəbə və kənd yaşayış məntəqələrinin tikintisi və dayanıqlı infrastrukturla təminatı, ərazilərdə məskunlaşacaq əhəlinin sosial müdafiəsini gücləndirmək, məşğulluq imkanlarını artırmaq, sahibkarlıq mühitinin əlverişli olmasına və biznes fəaliyyətinin inkişafı, turizm sektorunun perspektiv inkişaf imkanlarından effektiv istifadə, ətraf mühitin etibarlı mühafizəsini və ekoloji təhlükəsizliyi, təbii resurslardan səmərəli və effektiv istifadə, "ağıllı şəhər", "ağıllı kənd" və "yaşıl enerji zonası" konsepsiyalarının tətbiqini təşviq etmək kimi vacib hədəflərə sərf edilməsi planlaşdırılır. Bu məqsədlərə nail olmaq üçün 2024-cü ilin dövlət büdcəsində məlum strateji istiqamətlər üzrə maliyyə vəsaiti ayrılıb.

Xatırladaq ki, "Azərbaycan Respublikasının 2024-cü il dövlət büdcəsi haqqında" qanun layihəsi ikinci oxunuşda qəbul edilib. Növbəti ilin dövlət büdcəsi onu deməyə əsas verir ki, Azərbaycan heç bir maliyyə dəstəyi almadan Qarabağ və Şərqi Zəngəzürun bərpasını həyata keçirərək soydaşlarımızın doğma torpaqlarına qovuşmasını tamamilə iqtisadi gücü hesabına həyata keçirmək iqtidarındadır.

*Nəzrin QAFARZADƏ,  
"Azərbaycan"*